РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИСЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЕЛЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08.09.2020 № 81
с.Киселево

О внесение изменений в распоряжение Администрации Киселевского сельского  поселения от 06.02.2020 № 15
В соответствии с постановлениями Администрации Киселевского сельского поселения от 22.01.2018 №7 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Киселевского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 10.12.2018 № 117 «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2020 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение  подлежит размещению  на официальном сайте муниципального образования «Киселевское сельское поселение» в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Киселевского сельского поселения                        О.И. Каралкин
Приложение к распоряжению Администрации Киселевского сельского поселения от 06.02.2020  №15
План
 реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» на 2020 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия        ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОМС/ФИО)
	Ожидаемый       результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов  (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджеты поселений
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Киселевском сельском поселении,»
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения, Муругова Н.Ю., Глава Администрации Киселевского сельского поселения О.И.Каралкин

	х
	х
	50,0
	-
	-
	-
	50,0
	-

	2.
	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения, Муругова Н.Ю., Глава Администрации Киселевского сельского поселения О.И.Каралкин
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Основное мероприятие 1.2.

Повышение квалификации муниципальных служащих
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения, Муругова Н.Ю., Глава Администрации Киселевского сельского поселения О.И.Каралкин
	Высококвалифицированные кадры
	2020
	30,0
	-
	-
	-
	30,0
	-

	4
	Основное мероприятие 1.3.

Взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения, Муругова Н.Ю., Глава Администрации Киселевского сельского поселения О.И.Каралкин
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	2020
	20,0
	-
	-
	-
	20,0
	-

	5
	Основное мероприятие 1.4.

Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения, Муругова Н.Ю., Глава Администрации Киселевского сельского поселения О.И.Каралкин
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Контрольное со-бытие программы
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения, Муругова Н.Ю., Глава Администрации Киселевского сельского поселения О.И.Каралкин
	Совершенствова-ние уровня допол-нительного про-фессионального образования и по-вышения квали-фикации лиц, за-нятых в системе местного само-управления
	2020
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	7
	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения, Муругова Н.Ю., Глава Администрации Киселевского сельского поселения О.И.Каралкин
	х
	2020
	70,0
	-
	-
	-
	70,0
	-

	8
	Основное мероприятие 2.1.

«Официальная публикация нормативно-правовых актов в средствах массовой информации
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения, Муругова Н.Ю., Глава Администрации Киселевского сельского поселения О.И.Каралкин
	Соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов в СМИ
	2020
	70,0
	-
	-
	-
	70,0
	-

	9
	Контрольное со-бытие программы
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения, Муругова Н.Ю., Глава Администрации Киселевского сельского поселения О.И.Каралкин
	Осуществление финансового обеспечения аппарата Администрации Красносулинского района в соответствии с установленными нормативами
	2020
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	10
	Подпрограмма 3  «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Киселевского сельского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет»

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения, Муругова Н.Ю., Глава Киселевского сельского поселения О.И.Каралкин
	х
	2020
	300,0
	-
	-
	-
	300,0
	-

	11
	Основное мероприятие «Социальная поддержка пенсионеров из числа бывщих муниципальных служащих»
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения, Муругова Н.Ю., Глава Киселевского сельского поселения О.И.Каралкин
	Улучшение качества жизни пенсионеров из числа бывших  муниципальных служащих по сравнению с уровнем 2010 года
	2020
	300,0
	-
	-
	-
	300,0
	-

	12
	Контрольное событие программы
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения, Муругова Н.Ю., Глава Администрации Киселевского сельского поселения О.И.Каралкин
	Осуществление финансового обеспечения в соответствии с установленными нормативами
	2020
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	13
	Итого по муниципальной программе
	х
	х
	х
	420,0
	-
	-
	-
	420,0
	-

[image: image1.png]

1